

HASŁO ŁÓDZKIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA, Łódź, Piotrkowska Nr. 15
Telefony: Redakcja 1-81-06, Administracja 1-63-66

CENA 20 GROSZY

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6-7 wieczorem
Sekretariat czynny od godz. 12-1 w pol. i od 6-7 wiecz.

SESJA SEJMU ODRODZONA

na dni trzydzieści

**WRZENIE WŚRÓD OPOZYCJI — PROTESTY „CENTROLEWU”
i KLUBU NARODOWEGO — SPRAWA ZWOŁANIA SENATU
DEMONSTRACJE PPS — SEJM ZBIERZE SIĘ W JEŚNIENI**

NASTROJ W SEJMIE

Wczoraj w gmachu sejmowym, w związku z mającym się odbyć o godz. 12 w południe posiedzeniem już od rana panowało duże ożywienie.

Posłów przyjechało bardzo wielu. Na twarzach ich widać pewnego rodzaju podniecenie, spowodowane niepewnym losem Sejmu i... djet poselskich.

Niezwiocznie po przyjeździe posłowie zebrali się w swoich klubach, gdzie odbyli pogadanki informacyjne.

Klub BBWR rozpoczął swą pracę o godz. 11 rano.

Ani wewnątrz ani zewnątrz Sejmu biuro marszałkowskie nie zaordynowało ostracyzmów, jakie były stosowane podczas ostatnich posiedzeń zwykłej sesji budżetowej.

Na ustach wszystkich posłów, a szczególnie przywódców zawisło pytanie: czy sesja nadzwyczajna będzie trwała długo, czy też zakończy się od razu mianowicie, czy rząd, jak o tem krążyły pogłoski, przyniesie ze sobą do Sejmu dekret p. Prezydenta odraczający sesję.

Stanowisko opozycji aż do ostatnich chwil było niejasne i niezdecydowane.

Krążyły wprawdzie giuche pogłoski o przygotowywaniu jakiegoś uderzenia w stronę Rządu, ale były to tylko plotki, pozbawione, naszym zdaniem, realnych podstaw.

Jedynie komuniści, którzy wczoraj zapowiedzieli zgłoszenie wniosku o wyrażenie votum nieufności gorliwie zajęli się poszukiwaniem brakujących im dla złożenia wniosku podpisów.

Jak wiadomo, muszą zebrać ich 15, a klub liczy zaledwie 5 głosów. Podobno brakujące podpisy uzyskali od skrajnych radykałów ukraińskich i komunistycznych Białorusinów.

W miarę zbliżania się południa nastroj wśród posłów staje się coraz bardziej gorączkowy.

Ciekawość wzrasta. Wreszcie około godz. 11-iej przed mieszkaniem prywatnym marszałka Sejmu p. Daszyńskiego, zatrzymał się samochód, z którego wysiadł szef gabinetu p. premiera p. min. Schaetzel.

ODRODZENIE SESJI

W pięć minut później wiadome się stało, że szef gabinetu p. premiera przywiózł p. marszałkowi Sejmu dekret następującej treści:

ZARZĄDZENIE P. PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ W SPRAWIE ODRODZENIA SESJI NADZWYCZAJNEJ SEJMU.

NA PODSTAWIE ART. 25 KONST. ODRACZAM SESJĘ NADZWYCZAJNĄ SEJMU NA DNI 30.

Warszawa, 23 maja 1930 r.

Prezydent Rzplitej I. Mościcki
Prez. Rady Min. W. Sławek.

Oświadczenie premj. Sławka w sprawie odroczenia sesji sejmowej

Pan Prezes Rady Ministrów, Walery Sławek udzielił przedstawicielowi Agencji „Iskra” następującego wywiadu: o motywach odroczenia sesji nadzwyczajnej.

— Gdy Pan Prezydent Rzeczypospolitej zapytał mnie o opinię w sprawie sesji nadzwyczajnej Sejmu i Senatu, których zwołania ŻĄDAŁA JEDNA TRZECIA POSŁÓW SEJMOWYCH, pozwoliłem sobie przedstawić pogląd następujący:

1) ŻĄDANIE ZWOŁANIA OBU IZB USTAWODAWCZYCH NA SESJĘ NADZWYCZAJNĄ JEDYNIEM PRZEZ POSŁÓW SEJMOWYCH NIE JEST KONSTITUCYJNIE UZASADNIONE.

Zwołanie Senatu mogłoby tylko wtedy być obowiązujące, gdyby zostało zgłoszone — jak to miało miejsce we wrześniu 1927 roku — PRZEZ JEDNĄ TRZECIĄ USTAWOWEJ LICZBY SENATORÓW.

Wobec tego zaproponowałem Panu Prezydentowi zwołanie na sesję nadzwyczajną TYLKO SEJMU, a nie zwoływanie Senatu.

2) treść petycji żądającej zwołania sesji nadzwyczajnej oraz późniejsze enuncjacje stronnictw z tą sesją związane, zarówno jak i sam fakt, że zwołania sesji domagali się JEDYNIEM POSŁOWIE SEJMU, wskazywały, iż NIEMA ŻADNYCH SZANS NA TO, ABY PRACE SEJMU MOGŁY OBECNIE BYĆ RZECZOWE. —

Obecna sytuacja polityczna na terenie sejmowym NIE DAJE MOŻNOŚCI RZECZOWEJ PRACY RZĄDU Z SEJMEM nad zagadnieniami, które narzucają nam potrzebę państwowe, a przede wszystkim walkę ze skutkami kryzysu gospodarczego.

A jak do tych zagadnień może ustosunkować się Sejm niech zilustruje przykład następujący: — kiedy w marcu roku bieżącego bezrobocie dawało się najdotkliwiej odczuć masom robotniczym, wówczas Klub P. P. S. C. K. W. doprowadził wspólnie ze Stronnictwem Narodowym i partjami ludowymi DO OBALENIA RZĄDU PROF. BARTLA, borykającego się z konsekwencjami kryzysu. Obalono wówczas Rząd NIE Z POWODU RÓŻNICY POGLĄDÓW NA PROGRAM WALKI z kryzysem. Motywem była wyłącznie WALKA Z MINISTREM PRYSTOJEM O STAN POSIADANIA, P. P. S. C. K. W. w kasach chorych.

Obecnie, kiedy światowy kryzys gospodarczy, który jako ciężka rzeczywistość od-

bija się i na naszym życiu, wymaga rzeczowej i pozytywnej pracy, to właśnie to POŁOŻENIE GOSPODARCZE STAŁO SIĘ ZASADNICZYM TEMATEM POLITYCZNEJ GRY OPOZYCJI.

Wszystkie stronnictwa opozycyjne mają usta PEŁNE LAMENTU NAD KRYZYSEM. Z BIEDY LUDZKIEJ ZROBIŁY SOBIE HASŁO DLA DEMAGOGII PARTYJNEJ.

Ale NIE W TYCH GRACH leży istota rzeczy. Tkwi ona w czem innym. Tkwi ona w liczeniu na to, ŻE SPOŁECZEŃSTWO ŁATWO ZAPOMNI NIEDAWNĄ JESZCZE PRZESZŁOŚĆ. Tymczasem wystarczy sięgnąć pamięcią w niedaleką tylko przeszłość, w lata 1925/26, by sobie uprzytomnić, JAKA BYŁA ROLA TYCH SAMYCH CZYNNIKÓW, które dziś biadają nad rzekomo katastrofalną sytuacją Państwa. Trzeba sobie przypomnieć, jaki był istotny stan gospodarczy Państwa wtedy, GDY ONE MIAŁY WŁADZĘ W RĘKACH. Mimowoli przychodzi na myśl refleksja, jaki byłby przebieg obecnego kryzysu, gdybyśmy go mieli przeżywać w warunkach przedmających, bez zrównoważonego budżetu, bez stabilizowanej waluty.

DOPIERO FUNDAMENTY ZAŁOŻONE PRZEZ RZĄDY POMAJOWE U PODSTAW NASZEGO ŻYCIA GOSPODARCZEGO WYTRZYMUJĄ OGNIOWĄ PRÓBĘ.

Znamiennym jest również fakt pierwszorzędnej wagi dla szerokiej mas obywateli, że mimo ciężkiej konjunktury i dużego bezrobocia, PŁACE ROBOTNICZE I PRACOWNICZE NIE ULEGŁY NIGDZIE ZNIŻCE. —

Życie gospodarcze oscyluje stale MIĘDZY DOBREM I ZŁEM KONJUNKTURAMI. Objąłem obowiązki Szefa Rządu W ZŁEJ KONJUNKTURZE. To też więcej, niż normalnie wysiłków w codziennej pracy poświęcać musi obecny Rząd, by zŁE SKUTKI TEJ KONJUNKTURY OGRANICZYĆ DO MINIMUM. Więcej, niż w każdym innym okresie musi baczyć na to, BY GRA POLITYCZNA CZYNNIKÓW SEJMOWYCH, zapoznająca istotne interesy gospodarcze państw, NIE HAMOWAŁA ROZPOCZYNAJĄCEJ SIĘ JUŻ POWOLI POPRAWY. —

Takie były moje motywy wniosku o odroczenie sesji. — (ISKRA)

PO ODRODZENIU

Bezpośrednio po zakomunikowaniu posłom treści dekretu p. Prezydenta w kuluarach Sejmu zapanowało wrzenie.

Posłowie zebrali się w swoich klubach, gdzie rozpoczęli narady.

Centrolew“ po burzliwej dyskusji uchwalił ostrą rezolucję, potępiającą odroczenie sesji nadzwyczajnej Sejmu i zrzucającą całą odpowiedzialność za istniejący stan rzeczy na rząd p. premiera Sławka.

Rezolucja, naszpikowana szumnie brzmiącymi frazesami, w sposób niesłychanie demagogiczny usiłuje dowiedzieć, że p. premier Sławek „boi się“ odpowiedzialności przed Sejmem za przekroczenia budżetowe i rzekome nadużycia.

Identyczną rezolucję, choć mniej „bojową“ uchwalił Klub Narodowy.

PPS CKW, która groziła „wyjściem na ulicę“ ograniczyła się do urządzenia kilku nikłych zgromadzeń protestacyjnych, w czasie których nigdzie spokoju nie zakłócono.

Przed redakcją „Robotnika“ zgromadziło się około 300 osób, które po odśpiewaniu szeregu pieśni rewolucyjnych rozeszły się spokojnie do domu.

W związku z wczorajszym odroczeniem sesji ogólnie przypuszczają, że prace Sejmu rozpoczną się dopiero jesienią na sesji budżetowej.

W dniu dzisiejszym wszyscy senatorowie opozycyjni mają się zwrócić do Pana Prezydenta z prośbą o zwołanie Sesji nadzwyczajnej Senatu.

Fakt ten będzie niezmiernie ciekawy z punktu widzenia prawniczego, bowiem zasadniczo Senat nie może obradować bez Sejmu.

ZMIANY

na wyższych stanowiskach w wojsku

Dowiadujemy się, iż w dniu wczorajszym został podpisany dekret, mianujący dotychczasowego dowódcę piechoty dywizyjnej 5-jej Dywizji Piechoty we Lwowie, płk. Zulaufę dowódcą 2-jej dywizji piechoty Legjonów w Kielcach.

Równocześnie zostali mianowani: płk. dypl. Borowiec d-cą 7-go p. Leg. dowódcą piechoty dywizyjnej w 2-jej Dyw. Piechoty Legjonów, płk. Bittner, dotychczasowy dowódcą 34-go p. p. — dowódcą piechoty dywizyjnej 5-jej Dywizji Piechoty we Lwowie, płk. Grabowski Franciszek — dotychczasowy zastępca dowódcy 68 p. p. we Wrześni — dowódcą 34-go p. p. w Białej Podlaskiej, oraz ppłk. dypl. Kossecki — dotychczasowy dowódcą 10-go p. p. w Łowiczu — dowódcą Szkoły Podchorążych Rezerwy w Zambrowie.

Sto zwęglonych ofiar straszliwego pożaru na okręcie „Azja” Okropne sceny wśród morza płomieni

Paryż 23 maja.

Wiadomość o uratowaniu załogi okrętu „Azja”, który uległ pożarowi potwierdza się. Zginęło 120 pielgrzymów, którzy znajdowali się na pokładzie okrętu. Pożar okrętu jeszcze trwa, szerząc dalsze zniszczenie.

Pielgrzymi, którzy padli ofiarą katastrofy, są to muzułmanie z Indji. Udawali się oni do Dżibuti, gdzie mieli wsiąść na inny okręt.

Londyn 23 maja.

Agencja Reutersa donosi z Jeddach o okropnych scenach, które miały miejsce wczoraj podczas pożaru parowca „Azja”. Pożar rozpoczął się o godz. 20-ej. Łodzie ratunkowe, wysłane pospiesznie w możliwie największej liczbie z portu, zabrały około 950 pasażerów. Prócz tego kilkuset pasażerów dostało się inną drogą do lądu. Akcja ratownicza była nacechowana bohaterską odwagą. Marynarze łodzi ratunkowych wdarli się na płonący pokład i wynosili z płomieni pielgrzymów, objętych paniką. Nadzwyczajny widok przedstawiała według słów kapitana wielka grupa pielgrzymów, modląca się wśród płomieni. Okręt płonie dotych-

FALSZYWE pogłoski o redukcji płac

Białystok 23 maja.

W związku z kolportowaniem przez niewiadome czynniki wiadomościami, jakoby przemysłowcy włókienniczy nosili się z zamiarem obniżenia płac robotniczych o 20 proc., sfery miarodajne informują nas, że tego rodzaju pogłoski są z gruntu fałszywe i dążą jedynie do zerwania harmonii, jaka panuje w chwili obecnej pomiędzy pracodawcami a robotnikami przemysłu włókienniczego. (PAT)

6 TYS. TURYSTÓW przybywa z Ameryki do Polski

W r. b. przybywa do Polski wielka ilość wycieczek ze St. Zjednoczonych. Ogólna liczba amerykańskich turystów, którzy zwiedzą w r. b. Polskę obliczona jest na 6 tys. osób. Wszystkie wycieczki ze St. Zjednoczonych do Polski kierowane będą przez Gdynię. Przybędą one do kraju w czasie od 15 czerwca do 15 sierpnia. Między innymi zapowiedziana jest wycieczka organizacji studentów uniwersytetów w Columbia, Detroit i Chicago.

URZĘDNIK na usługach „Wyzwolenia”

Lublin 23 maja.

Wielką sensację w Lublinie wzbudził fakt wykrycia przez władze wojewódzkie instrukcji poufnej władz „Wyzwolenia” do jednego z członków tego stronnictwa, pozostającego na służbie państwowej w urzędzie wojewódzkim lubelskim, w której poleca się mu wykradanie i podawanie do wiadomości stronnictwa rozmaitych tajnych aktów i zarządzeń władz. Władze są w posiadaniu oryginału tej instrukcji. (Iskra)

czas, zbliżyć się do niego niepodobna. Przepuszczalnie jest około 100 ofiar. (PAT)

Tajemnicze wycieczki Wilhelma do niemieckiego „króla stali” który buduje olbrzymy powietrzne mogące unieść 10 tys. kg. bomb i 2 samoloty pod skrzydłami

Berlin 23 maja.

Pruski minister spraw wewnętrznych zażądał od prezydenta policji w Essen szczegółowego raportu z wyjaśnieniem, ile jest prawdy w twierdzeniach prasy paryskiej, że były cesarz Wilhelm bawił przed kilku dniami incognito w Essen w gościnie u rodziny „króla stalowego” Niemiec — Kruppa.

Jak wiadomo, Wilhelm jest do dnia dzisiejszego udziałowcem zakładów Kruppa, które ostatnio przystąpiły do konstrukcji samolotu nowego typu.

Zasadniczą cechą tych samolotów, zbudowanych całkowicie ze stali, ma być

GDYNIA, 23.V. W związku z panującym bezrobociem robotnicy zgrupowani w związku zawodowym transportowców ze-

brali się, stosownie do raportu tutejszego komisariatu policji, w dniach 21 i 22 bm. w większych masach i wystali delegację do starostwa grodzkiego z żądaniem pracy. Dnia 22 bm. akcja tych robotników została zastrzona. Ponownie wysłano delegację do starostwa i PUPP, przyczem przy lokalu P. U. P. P. i Generalnej Federacji Pracy doszło do starcia między transportowcami a członkami Federacji. Przybyłe na miejsce oddziały policji usunęły zgromadzonych bezrobotnych, którzy jednak podburzani przez agitatorów udali się przed biuro Generalnej Federacji Pracy, gdzie powybijali szyby. Policja zajęła zlikwidowała, przyczem zatrzymano 5 przywódców, między innymi prezesa związku zawodowego transportowców Jana Piekarkę. Po przesłuchaniu Piekarek został zwolniony.

Dalsze dochodzenie w toku. GDYNIA, 23.V. Dzisiaj od samego rana przed biurem Generalnej Federacji Pracy i P. U. P. P. zaczęły się gromadzić tłumy bezrobotnych, liczące około 500 osób. W ciągu dnia doszło do starcia z poszczególnymi członkami biura Federacji oraz do interwencji policji. W czasie starcia jeden z policjantów został ranny kamieniem w głowę.

Wieczorem związek transportowców zorganizował wiec, na którym przemawiał członek tutejszego komitetu PPS CKW Piekarek. Podczas wiecu do żadnych rozruchów nie doszło. (PAT)

możliwość natychmiastowego przekształcenia ich na samoloty bojowe.

Są to podobno olbrzymy, pod których skrzydłami z każdej strony przymocowany będzie samolot pościgowy. Każdy z tych olbrzymów będzie mógł unieść po 10.000 klg. bomb.

Komunistyczny „Welt am Abend” twierdzi, że wizyta Wilhelma w Essen nie była pierwszą tego rodzaju wycieczką exkajzera. W ubiegłym roku Wilhelm za wiedzą angielskich wojsk okupacyjnych bawił miał 2 tygodnie w Wiesbaden na kuracji.

Podróż Zeppelina nad Atlantykiem odbyła się w warunkach b. pomyślnych

Pernambuco 2 maja.

Olbrzymi sterowiec niemiecki „Graff Zeppelin” wylądował w Pernambuco wczoraj wieczorem po dokonaniu lotu długości około 4000 mil w ciągu 61 godzin. Lądowanie miało przebieg pomyślny. Cała podróż przeszła w dobrych warunkach atmosferycznych, co zdaje się dowodzić, że pod tym względem południowa część Atlantyku przedstawia więcej wartości, niż północna. Sterowiec nabierze paliwa i żywności w ciągu nocy, o świcie zaś odleci do Rio de Janeiro.

Lądowaniu „Zeppelina” przyglądał się

w Pernambuco tłum, złożony z 15.000 osób. Pasażerowie sterowca opowiadają o cudownej pogodzie, która im stale towarzyszyła, i zaznaczają, że nawet w czasie przelotu nad równikiem nie dokuczało im zbyt gorąco, z powodu łagodnych wiatrów.

Jak wiadomo, wśród pasażerów znajduje się infant hiszpański Alfons. W czasie podróży chętnie korzystał on z towarzystwa innych uczestników przelotu. Natomiast towarzyszący królewiczowi plk. Herrera spędzał czas przeważnie na grze w szachy. (PAT)

Pogrom oddziału sowieckiego w czasie rozruchów w Azerbejdżanie

Baku 23 maja.

W Stambule otrzymano interesujące szczegóły irwawych rozruchów w Azerbejdżanie. W miejscowości Seki ludność powstała przeciwko Sowietaom, wymordowała przedstawicieli władzy sowieckiej i, uformowawszy oddział powstańcy w liczbie trzech tysięcy, zajęła miasto. Władze sowieckie wysłały w celu stłumienia powstania 4-ty pułk piechoty, składający się częściowo z żołnierzy narodowości azerbejdżańskiej. Przy zbliżeniu oddziału sowieckiego kobiety i dzieci wyszły z miasta i przegrodziły drogę żołnierzom sowieckim, z których część na widok dzieci i kobiet przeszła na stronę powstańców. Krwawa bitwa zakończyła się pogromem oddziału sowieckiego. Powstańcy utrzymali miasto Seki w swoich rękach w przeciągu kilku dni, przyczem uwolnili z więzienia wszystkich aresztowa-

wanych. Większy oddział wojsk sowieckich, wysłany ponownie, wyparł powstańców z miasta, które zniszczył pożar.

Bałtyk — Morze Egejskie Projekt bezpośredniego połączenia Gdyni z Salonikami

W najbliższym czasie ma się odbyć konferencja 4 państw: Polski, Rumunii, Bułgarii i Grecji, celem uzgodnienia planu połączenia Bałtyku (Gdyni) z Morzem Egejskim (Saloniki). Realizacja tego planu zależy od wspólnej zgody zainteresowanych państw, a zwłaszcza od budowy mostu kolejowego na Dunaju między Rumunią a Bułgarią. W razie dodatnich wyników tej konferencji Pol-

ska zyskałaby w Salonikach wolną strefę portową, co dla naszej ekspansji tak gospodarczej, jak i politycznej miałoby jaknajwiększe znaczenie.

OTWARCIE

wytwórni radiotechnicznej
WARSZAWA, 23.V. Dziś w obecności P. Prezydenta Rzeczypospolitej odbyła się uroczystość poświęcenia pierwszej polskiej Radiotechnicznej Wytwórni Państwowej, mieszczącej się przy ul. Ratuszowej Nr. 10. (PAT)

WALKI

w cyrku Sportowym
W I-ej parze w walce wolnoamerykańskiej Myrna zwyciężył Krausa w 9 min.
W II-ej parze Grikis zwyciężył Debiego.
W III-ciej parze Szteker, schwycony przez Kley'a w podwójny nelson przerzucił przez głowę położył człowieka gumę na łopatkę w chwili uderzenia dzwonka, oznajmującego przerwę.
Z tej racji zwycięstwa Sztekera nie uznano. Ponieważ Szteker nie chciał dalej walczyć, zwycięzca ogłoszono Kley'a.
W ostatniej parze Pooshoff zwyciężył Le Fawra w 4 min.

ZIELONA 2

„CORSO”

ZIELONA 2

Dziś i dni następnych!

Superszlager świata!

W roli głównej:
ulubieniec publiczności

CARLO ALDINI

ZEMSTA HISZPANA

Wielki dramat sensacyjno - kryminalny w 10 AKT.

CARLO ALDINI w podwójnej roli milionera i jego sobowtóra policjanta.
Obława w spelunkach apaszów, zwycięzca ALDINI.

Nad program FARSA

Początek seans. o godz. 4 pp. w sobotę i niedzielę o godz. 12-ej w poi.

Na wieczorowe seansy ceny miejsc znacznie niższe.

DŹWIĘKOWE



Dziś i dni następnych!
Rewelacja. Pierwszy film dźwiękowy wykonany całkowicie w natur. kolorach I.

„Odszczepienie”
Życie preri dalekiego Zachodu Ameryki południowej roztoczy przed widzem całą pełnię swej poezji i kraszy

W rolach głównych:
Richard Dix i Gladys Belmont.

II.
Ponadto ujrzymy i usłyszymy na ekranie polski film dźwiękowy z udziałem znakomitej gwiazdy i ulubienicy całej Polski **Hanki Ordonówny**, która między innymi odśpiewa „Bubliczki”.

III.
Nadprogram: Niezrównany dodatek Fleischerowski p. t. „Oj, to radio”
Anons: W sobotę 24. niedzielę 25 poranki od 12-2 i 2-4 „Chevalier” w niezrównanym filmie „Pieśniarz Paryża”. Ceny wszystkich miejsc zł. 1. Pocz. w sob., niedz. i świętu o g. 12-ej.

DŹWIĘKOWY TEATR ŚWIETLNY „CASINO”

Dziś i dni następnych!

Rewelacyjny film dźwiękowy p. t.

SKRZYDLATA FLOTA

Wielki dramat z życia bohaterów przestworzy

W rolach głównych: **Ramon Novarro** ulubieniec kobiet w swej najnowszej triumfalnej kreacji orla przestworzy i **ANITA PAGE** wiośń. i pełna uroku gwiaz. Hollywood'u

NADPROGRAM: Dodatek dźwiękowy „Metro-Goldwyn Mayer” oraz aktualności filmowe.

UWAGA: Dyrekcja T. S. „Casino” komunikuje P. T. Publiczności, że ceny miejsc utrzymane zostały normalne i żadnym zmianom podlegać nie będą. Bilety ulgowe, passepartout i wejścia wolne nieważne do edwołania. Początek seansów o godz. 4.40, w sob. niedz. i święta o godz. 12-ej.

◆ SŁOŃCE ◆
Napiórkowskiego 28

Dziś i dni następnych

HAROLD LLOYD
w szampańskiej komedji p. t.

CORAZ PRZEDZIEJ

Huragany śmiechu!

Następny program:
Miłość kozaka.

Uwaga: Ceny miejsc niższe. I m. 70 gr., II m. 60 gr., III m. 40 gr. W niedziele na pierwszy seans od g. 1-3 wszystkie miejsca po 40 groszy. sobotę od 3-5 po 40 gr. Początek w dni powszednie od godz. 5, 7 i 9, w sobotę o godz. 3, niedziele i święta o godz. 1 pp.

Dziś szampańska premjera!



Dziś szampańska premjera!

Jedyna bomba śmiechu w Łodzi!
90 minut bezustannego śmiechu na widowni...

Reżyserja Ryszarda Eichberga.

WRÓĆ!

WSZYSTKO PRZEBACZAM...

Szampańska — pikantna Komedja salonowa w 10 aktach.

W roli głównej: **ulubienica świata**, pikantna, figlarna, rozkoszna, najzgrabniejsza

DINA GRALLA

oraz jej doskonały partner **grubasek PUTTY**

Śmiech do łez. Niebawale momenty pełne pikanterji.

Muzyka M. Lidauera.

Pocz. seansów o 4 pp., w sob. i niedz. o 12 w poł. Na pierwsze seanse wszystkie miejsca po 50 groszy.

Na seanse wieczorowe ceny niższe! Bilety ulgowe ważne!

DŹWIĘKOWY KINO MIMOZA TEATR
UL. KILIŃSKIEGO Nr. 178

Dziś po raz ostatni!
Premjera filmu dźwiękowego!

pod tytułem

„MARSZ WESELNY”

W rolach głównych: **Erich von Stroheim i Fay Wray.**

!Passepartout i bilety wolnego wejścia nieważne, Początek seansów w dni powszednie o godz. 5.30 w soboty, niedziele i święta o godz. 3.30.

Mimo wielkich kosztów obrazu ceny miejsc nie podwyższone.

Następny program: **Korsarz mórz południowych**

I-szy dźwiękowy Kinoteatr w Łodzi

„SPLENDID”
20. NARUTOWICZA 20

OSTATNIE 2 DNI!

Pierwszy europejski 100 proc. film dźwiękowy

Melodja serc

Prześlizgnięty film miłosny pełny napięcia dramatycznego, Malownicze tło puszczy węgierskiej i pięknego Budapesztu

W rolach głównych:
Willy Fritsch i Dita Parlo
Zachwycające pieśni cygańskie w wykonaniu słynnej kapeli cyganów

JANCI BALOGHA.
Największy dotychczas wszechświatowy sukces filmu dźwiękowego.

Ponadto: Rewelacja z ekranu **Djalog polski** w niezwykłym 20-to minutow. polskim filmie dźwiękowym sensacja.

Początek seans. o g. 4, 6, 8 i 10 wiecz.
CENY MIEJSC: Zł. 1, 2, 3.

KINO-TEATR 201

LUNA

Dziś i dni następnych!

Luna pragnie by Łódź się śmiała i daje najweselszy i najdowcipniejszy program sezonu p. t.

„Małzonek wbrew woli”

Wytworna, tryskająca raketami humoru, o niebawalnych sytuacjach, komedja współczesna. „Człowiek, wytwarzający optymizm” niezrównany komik

MONTY BANKS
oraz jego prześlizgnięta partnerka

LILIAN MANTON
Wspaniała ilustracja muzyczna pod dyrekcją Leona Kantora.

Pocz. seansów o godz. 4 pp., w sob. i niedz. o godz. 12 w poł. — Ceny miejsc niższe. Na pierwsze seanse wszystkie miejsca po 50 gr. i 1 zł.

KINO-TEATR CZARY

Dziś dni następnych!

Supersensacja świata! Szlagier tegorocznej produkcji amerykańskiej p. t.

WIEZIEN z SING-SING

Tajemnica najstraszniejszego więzienia na świecie. Akcja tego filmu przenosi z murów nowojorskiego więzienia do luksusowych lokali Nowego-Jorku, gdzie rozgrywają się posępne tragedje i najstraszliwsze zbrodnie.

Po raz pierwszy na ekranie widzimy dwa genialne szympansy w mundurach policyjnych **MAX i MORYC** Małpę jako policjanta, małpę jako detektywa, małpę — złodzieja i małpę — mordercę.

Początek seansów o godz. 12-ej w poł. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 groszy. Na wieczorowe seanse ceny miejsc niższe.

KINO-TEATR

RESURSA

UL. KILIŃSKIEGO 123

Dziś i dni następnych!

Perła naszego tegorocznego repertuaru

W nocnym lokalu

Wzruszający dramat dziewczęcia ilustrujący przeżycia wśród mętów wielkiego miasta

W roli głównej **EWELINA HOLT I ERNA MORENA.**

Następny program:

Czarne Domino

Początek seansów w dni powszednie o godzinie 5.20, 7.15, i 9; w dni świąteczne o godzinie 225 nie 3, 5, 7 i 9.

Teatr świetlny
PRZEDWIOŚNIE
 Zeromskiego 74-76. Dojazd tramwajami 5, 6, 8, 9, 16, do rogu Kopernika i Zeromskiego
 Ceny miejsc I-1 zł. II-75 gr. III 50 gr. na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr. Początek o godz. 4 pp. w soboty, niedziele i święta o godz. 2 pp. Ostatni seans o godz. 10 wiecz. Pasaż-partout bilety wolnego wejścia w sob. i niedz. nie ważne. Orkiestra pod dyr. A. Czudnowskiego

DZIS I DNI NASTĘPNYCH
 Coś dla pięknych pań! w wielkim filmie współczesnym p. t.
◆ PRAWO MŁODOŚCI ◆
 w roli głównej: pełna uroku i wdzięku **MADGE BELLAMY** oraz najpiękniejszy mężczyzna Ameryki **BARRY NORTON**
 Oryginalne podłoże! Blaski i cienie życia! Efektowne pomysły reżyserskie I. G. Blystone.

Do akt. Nr. 3849/1929 r.
OGŁOSZENIE.
 Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi VII rewiru **STEFAN GÓRSKI**, zamieszkały w Łodzi, przy ulicy Sienkiewicza Nr. 9, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 5 czerwca 1930 r. od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ulicy Pomorskiej Nr. 37, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Fryderyka Staraka, składających się z różnych rzeczy, ocenionych na sumę 6,245 zł.
 Łódź, dnia 19 maja 1930 r.
 Komornik: **STEFAN GÓRSKI**.

Do akt. Nr. 859/1930 r.
OGŁOSZENIE.
 Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, **TOMASZ CHORZEWSKI**, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Sienkiewicza Nr. 67, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 30 maja 1930 roku od godziny 10-ej rano w Łodzi przy ulicy Cegielnianej Nr. 12, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Hany - Hindli Adeli i Moszka Szternfeld i składających się z mebli i masyżny do szycia, oszacowanych na sumę zł. 580.
 Łódź, dnia 22 kwietnia 1930 r.
 Komornik: **TOMASZ CHORZEWSKI**.

Do akt. Nr. 1272/1930 r.
OGŁOSZENIE.
 Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, **TOMASZ CHORZEWSKI**, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Sienkiewicza Nr. 67, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 28 maja 1930 roku od godziny 10-ej rano w Łodzi przy ul. Gdańskiej Nr. 124, w garażu f. „Sommera”, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Zofji Rudzkiej i składających się z samochodu osobowego-taksówki, oszacowanej na sumę zł. 600.
 Łódź, dnia 14 maja 1930 r.
 Komornik: **TOMASZ CHORZEWSKI**.

Do akt. Nr. 533/1930 r.
OGŁOSZENIE.
 Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, **TOMASZ CHORZEWSKI**, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Sienkiewicza Nr. 67, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 30 maja 1930 roku od godziny 10-ej rano w Łodzi, przy ulicy Piotrkowskiej Nr. 19, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Chila Bergera i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 1470.
 Łódź, dnia 17 kwietnia 1930 r.
 Komornik: **TOMASZ CHORZEWSKI**.

Kino Kultury i Oświaty
„Przyszłość”
 ul. Młynarska 32.
 Początek w dni powszednie o godz. 5-ej po poł. W soboty, niedziele i święta o godz. 1-ej po poł.
 Na pierwszy seans ceny miejsc 30 i 50 gr.
 Orkiestra dźwiękowa ściśle dostosowana do obrazu.

Dziś wspaniała premiera!
 Wstrząsający dramat z życia wojennego w 10 aktach p. t.
ESKORTA
 W rolach głównych: **Dorothy Mackaill i Lorell Scherman**
 Walka amerykańskich okrętów z niemieckimi łodziami podwodnymi. Gigantyczna bitwa morska pod Jutlandją.
 Następnym program: **„CZARNY ANIOŁ”**

Pocztowej Kasie Oszczędności
 Dyrekcji Działu Ubezpieczeń na życie w Warszawie, a w szczególności Działowi Ubezpieczeń P. K. O. w Łodzi za sumienne, solidne i natychmiastowe wypłacenie podwójnej sumy ubezpieczenia w kwocie zł. 10.000 (zł. dziesięć tysięcy) z powodu śmierci męża mego ś. p. Edwarda Mantaja, byłego majstra fabrycznego firmy Geyer w Łodzi, zmarłego wskutek nieszczęśliwego wypadku, składam na tej drodze serdeczne podziękowanie.
 Nadmieniam, że P. K. O. wypłaciło mi podwójną sumę ubezpieczenia mimo że mój ś. p. Edward Mantaj zapłacił zaledwie 10 składek miesięcznych, po złotych 32 gr. 20.
 Marta Mantajowa z dziećmi.
 Łódź, ul. Wólczańska 185.

„Radio Pogotowie”
 Tel 183-40 Pomorska 20.
 Naprawa, wizyty na miejscu. Przebudowa radio aparatów z zastosowaniem do stacji łódzkiej. Eliminatory. Ładowanie wypożyczanie, reperacja akumulatorów. Wszelkie zlecenia radiowe codziennie od 9 do 21.
 164



DR. MED. EDWARD REICHER
 Choroby skórne i weneryczne. Leczenie diatermia. Elektroterapia.
 ul. Południowa 28
 Tel. 201-93
 Od 8-10 rano, 12-3 i 6-9 wiecz. w niedzielę od 9-2 pp. 729
 Dla niezamożnych ceny lecznic.

Dr. med. J. SADOKIERSKI
 stomatolog
 chirurgja szczęk, jamy ustnej i plastyka regulacja zębów rentgenodiagnostyka
 Piotrkowska 164
 Tel. 114-20 220

NOWOOTWORZONA FABRYKA MEBLI GIĘTYCH „VIENPOL”
 poleca bogaty wybór krzeseł, foteli, taboretów i różnych stolików oraz wszystko w zakresie giętych mebli wchodzące.
 Łódź, ul. Zawadzka 5
 Tel. 191-20.
 763



Nr. sprawy Z. 264/29 r. Odpis.
WYROK
 W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.
 Obecni: Przewodniczący Wice-Prezes J. Kiszmiszjan, Sędziowie Handlowi Babiacki i Roszak, Sekretarz apl. St. Zgliczyński. Dnia 10 maja 1930 roku Sąd Okręgowy w Łodzi w Wydziale Handlowym na posiedzeniu publicznym rozpoznawał sprawę o odroczenie wypłat firmie „M. Kirsztajn”
 postanowił:
 Wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z dnia 4-go kwietnia 1930 roku ogłosić w „Monitorze Polskim” i pismach „Hasło Łódzkie” i „Kurier Łódzki”, oraz wywieścić w gmachu Sądu Okręgowego i na drzwiach przedsiębiorstwa Moszka Kirsztajna. Pobrać od tego ostatniego zł. 200 tytułem zaliczki na koszty ogłoszeń. Mianować Sędzią Komisarzem Sędziego Handlowego Stanisława Kopczyńskiego, nadzorcą sądowym kupca Natana Engla, ul. Południowa Nr. 42.
 Podpisali obecni
 Za zgodność St. Sekretarz
 (—) T. CICHECKI.

DR. HELLER
 Choroby skórne i wener.
 ul. Nawrot 2. Tel. 179-89
 Do 10 r. i 4-8 w. Dla pań specjalnie godz. 4-5 po poł., w niedzielę od 11-2 pp
 Dla niezamożnych ceny lecznic. 1063

Poradnia Wenerologiczna
 Lekarzy Specjalistów
 ul. Zawadzka Nr. 1
 Czynna od 8 rano do 9 wiecz. w niedziele i święta 9-2 pp od 11-12 i 2-3 pp. przyjmuje kobieta lekarz
 leczenie chorób wenerycznych moczopłciowych i skórnych
 Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper
 Konsultacje z neurologiem i urologiem
 Gabinet Światło-Lecznicy Kosmetyka lekarska
 Oddzielna poczekalnia dla kobiet
 1025 PORADA 3 zł.

Akta sprawy Nr. Z. 207 1930 r.
WEZWANIE PUBLICZNE
 Przewodniczący III-go Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi na zasadzie art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23-go grudnia 1927 r. o zapobieganiu upadłości (Dz. U. Nr. 3-28r., poz. 20) zawiadania, że firma „Joachim Tenenbaum”, mieszcząca się w Łodzi, przy ul. Lipowej Nr. 85, wniosła w dniu 13 maja 1930 roku podanie do Sądu Okręgowego w Łodzi o udzielenie jej odroczenia wypłat i że termin do rozpoznania powyższego podania został wyznaczony na dzień 10-go czerwca 1930 roku, na godzinę 10-tą rano, sala Nr. 40 w gmachu Sądu Okręgowego w Łodzi, ul. Zeromskiego Nr. 115.
 Wierzyciele powyższej firmy mają przybyć na rozprawę sądową, celem udzielenia Sądowi wyjaśnień.
 Wice-Prezes (—) **J. Kiszmiszjan**.
 St. Sekretarz (—) **T. Cichecki**

Odpis.
 Nr. Z. 264/29 r. Nr. sprawy Ac. 122-30 r. Sek. I. Uzasadnienie nastąpiło jednocześnie.
WYROK
 W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.
 Dnia 4 kwietnia 1930 roku Sąd Apelacyjny w Warszawie po rozpoznaniu sprawy z podania firmy „M. Kirsztajn” w Łodzi o odroczenie wypłat na mocy art. 772-774 U. P. C. i przezw. Rozp. o zapobieganiu upadłości
 postanowił:
 Wyrok Sądu Okręgowego w Łodzi z dnia 21 grudnia 1929 roku uchylić i udzielić firmie „Moszko Kirsztajn” w Łodzi odroczenia wypłat na trzy miesiące. Akta sprawy niezwłocznie do Sądu Okręgowego w Łodzi przetranszować.
 Podpisali obecni
 Za zgodność St. Sekretarz
 (—) T. CICHECKI.

„SZEWCY”
 Skóry—Hurt i Detal
 (specjalność: detaliczna sprzedaż zelówek trwałych na wodę)
 poleca:
Spółka Szewców
 Piotrkowska 79
 1006 tel. 1.58-38

Nr. sprawy Z. 150/30 r. Odpis.
WYROK
 W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.
 Obecni: Przewodniczący Wice-Prezes J. Kiszmiszjan, Sędziowie Handlowi Babiacki i Roszak, Sekretarz apl. St. Zgliczyński. Dnia 10 maja 1930 r. Sąd Okręgowy w Łodzi w Wydziale Handlowym na posiedzeniu publicznym rozpoznawał sprawę podania firmy „Chr. A. Krauze” o odroczenie wypłat
 postanowił:
 udzielić firmie „Chr. A. Krauze” i jej właścicielowi Christianowi Adolfowi Krauze odroczenia wypłat na przeciąg trzech miesięcy, poczynając od dnia 10-go maja 1930 roku. Wyrok niniejszy ogłosić w „Monitorze Polskim” i pismach: „Hasło Łódzkie” i „Kurier Łódzki”, oraz wywieścić w gmachu Sądu Okręgowego na drzwiach przedsiębiorstwa firmy „Chr. A. Krauze”. Pobrać od tejże firmy zł. 200 tytułem zaliczki na koszty ogłoszeń. Mianować Sędzią Komisarzem Sędziego Handlowego Kazimierza Monitza nadzorcami sądowymi Adwokata Stefana Wilanowskiego i dyrektora Maksa Heymana, ul. Wólczańska Nr. 65.
 Podpisali obecni
 Za zgodność St. Sekretarz
 (—) T. CICHECKI.

Hallo! Dzwon tel. 163-30 „Pogotowie krawieckie Kiersza” Zeromskiego 91, sklep narozny. Momentalnie odwieźcie garnitur za zł. 5,- suknie za zł. 2,80, palto za zł. 3,- łącząc z odebraniem i odesłaniem. Expressem pierze, farbuje, przetrabia, nicuje, sztucznie ceruje. Farbujemy i pierzemy futra sposobem lipskim. 228

Potrzebni
 chłopcy do sprzedawczy gazet na tygodniówkę zgłaszać się z kaucją w administracji „Hasła” od godz. 7. do 9 r. j od 1. do 4 pp.

Akumulatory
 ładuje, odstawia do domu „WATT”. Telefonujcie 190-38.